

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com**ANEXO II – CARTA PROPOSTA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes – MA, conforme especificações contidas neste termo de referência.

- a) Prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) Preço Total por extenso **R\$ 241.087,27 (duzentos e quarenta e um mil, oitenta e sete reais e vinte e sete centavos)**
- c) DECLARAMOS ainda que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 – SRP.

d) Dados da empresa:Razão Social: **B. D. DE S. CARDOSO – ME;**CNPJ(MF) nº: **33.758.887/0001-30;**Inscrição Estadual nº: **12.603.585-7;**Endereço: **Avenida Brasil, 65, Centro;**Fone: **(99) 98472-1975**CEP: **65.995-000**Cidade: **FEIRA NOVA DO MARANHÃO** Estado: **MARANHÃO;**Banco **BRADESCO** Agência nº: **782** Conta nº: **55194-5 – B. D. DE S. CARDOSO – ME.****a) Dados do responsável para assinatura do contrato:**Nome: **Bazinate Dias de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO);**RG nº: **0282780320040 SESP/MA;**CPF nº: **027.759.763-36;****FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.**

Bazinate Dias de Sousa Cardoso
Bazinate Dias de Sousa Cardoso
Proprietária

RG nº 0282780320040 SESP/MA**CPF nº 027.759.763-36****33.758.887/0001-30****B. D. DE S. CARDOSO-ME****Avenida Brasil, nº 65****Bairro Centro CEP: 65.995-000****Feira Nova Maranhão-MA**

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com**PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
CARTUCHOS						
01	Cartucho de tinta 662 Colorido	HP	20	UNID	116,33	2.326,60
02	Cartucho de tinta 662 Preto	HP	20	UNID	113,33	2.266,60
03	Cartucho de tinta 60 Colorido	HP	30	UNID	147,67	4.430,10
04	Cartucho de tinta 60 Preto	HP	30	UNID	140,67	4.220,10
05	Tinta epson L355 preta	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
06	Tinta epson L355 vermelha	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
07	Tinta epson L355 amarela	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
08	Tinta epson L355 azul	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
09	Tinta epson amarela 544	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
10	Tinta epson vermelha 544	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
11	Tinta epson preto 544	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
12	Tinta epson azul 544	X-FULL	10	UNID	90,00	900,00
TONER						
13	Cartucho de toner para impressora brother TN 1060	PREMIUM	10	UNID	149,67	1.496,70
14	Cartucho de toner para impressora brother 8080	PREMIUM	70	UNID	213,33	14.933,10
15	Cartucho de toner para impressora HP 85A	PREMIUM	146	UNID	115,00	16.790,00
16	Cartucho de toner para impressora 17A	PREMIUM	10	UNID	198,33	1.983,30
17	Cartucho de toner para impressora HP 83A	PREMIUM	40	UNID	115,00	4.600,00
18	Cartucho de toner para impressora samsung 4070	PREMIUM	30	UNID	336,67	10.100,10
19	Cartucho de toner para impressora samsung 2885	PREMIUM	12	UNID	243,33	2.919,96
20	Cartucho de toner para impressora samsung 104S	PREMIUM	50	UNID	153,33	7.666,50
21	Cartucho de toner para impressora samsung 111	PREMIUM	40	UNID	148,33	5.933,20
22	Cartucho de toner para impressora 101S	PREMIUM	60	UNID	148,33	8.899,80

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com

23	Cartucho de toner para impressora RICOH SP377	PREMIUM	15	UNID	281,67	4.225,05
24	Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN	PREMIUM	10	UNID	195,00	1.950,00
25	Pó para toner HP universal 1kg	KORA	20	UNID	215,00	4.300,00
26	Pó para toner samsung universal 1kg	KORA	15	UNID	215,00	3.225,00
ASSESSORIOS						
27	Cabo USB para impressora 1,80mt	MULTILASER	35	UNID	28,17	985,95
28	HD externo portátil 1TB	SEAGATE	11	UNID	581,67	6.398,37
29	HD SSD 240GB	MULTILASER	10	UNID	513,00	5.130,00
30	Mouse optico USB	EXBOM	60	UNID	36,17	2.170,20
31	Mouse sem fio	MB TECH	7	UNID	98,33	688,31
32	Pen drive 8GB	MULTILASER	75	UNID	61,00	4.575,00
33	Pen drive 16GB	MULTILASER	50	UNID	99,83	4.991,50
	Pen drive 64GB	MULTILASER	6	UNID	166,33	997,98
35	Teclado USB	EXBOM	55	UNID	66,63	3.664,65
ASSESSORIOS DE REDE						
36	Cabo de rede 100mts	KADI	6	ROLO	266,33	1.597,98
37	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	MULTILASER	10	UNID	190,00	1.900,00
38	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, 1 Porta USB 2.0	MULTILASER	10	UNID	381,67	3.816,70
39	Switch c/ 8 Portas	INTELBRAS	8	UNID	156,67	1.253,36
40	Switch c/ 24 Portas	INTELBRAS	4	UNID	596,67	2.386,68
PEÇAS						
41	Disco rígido HD 500GB	SEAGATE	34	UNID	485,97	16.522,98
42	Fonte 450W	HOOPSON	44	UNID	236,50	10.406,00
43	Fotocondutor impressora brother 8080	BYQUALY	4	UNID	333,33	1.333,32
44	Fotocondutor impressora brother 8157	BYQUALY	4	UNID	341,67	1.366,68
45	Gabinete 4 baias sem fonte	C3TECH	5	UNID	305,00	1.525,00
46	Memoria p/ computador ddr2 2 GB	MULTILASER	29	UNID	203,33	5.896,57
47	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	MULTILASER	22	UNID	286,67	6.306,74

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com

48	Memoria p/ computador ddr4 4 GB	MULTILASER	5	UNID	361,67	1.808,35
49	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	MSI	29	UNID	719,67	20.870,43
50	Processador intel celeron	INTEL	19	UNID	851,67	16.181,73
51	Unidade fusora brother 8080	CATUM	4	UNID	1.090,00	4.360,00
52	Unidade fusora impressora brother 8157	CATUM	4	UNID	1.121,67	4.486,68
TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS.....						241.087,27

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 241.087,27 (duzentos e quarenta e um mil, oitenta e sete reais e vinte e sete centavos).

FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Bazimate Dias de Sousa Cardoso
Bazimate Dias de Sousa Cardoso
Proprietária
RG nº 0282780320040 SESP/MA
CPF nº 027.759.762-7
33.758.887/0001-30
B. D. DE S. CARDOSO-ME
Avenida Brasil, nº 65
Bairro Centro CEP: 65.995-000
Feira Nova Maranhão-MA